ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro

Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716
E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br

CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

EDITAL EMERGENCIAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICO CULTURAL, LIVES –
CULTURA EM AÇÃO – LEI ALDIR BLANC, INCISO III DO ART. 2º

EDITAL Nº 029/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais e considerando a Ata nº 05/20 do Comitê Gestor de Análise
de Ações Emergenciais destinadas ao Setor Cultural, TORNA PÚBLICO a Desclassificação
da Categoria FOTOGRAFIA no Edital Emergencial de Seleção de Propostas Artístico Cultural,
Lives – Cultura em Ação, referente ao Edital nº 023/2020, em consonância com o inciso III do
art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

VILMAR KAISER
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

       ADRIANA GUEDES KAISER
Secretária Municipal de Administração